Унифицированная форма № Т-1
Утверждена Постановлением Госкомстата России

от 05.01.2004 № 1

Форма по
ОКУД

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Светлячок» общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением интеллектуального развития воспитанников
_____________Борисоглебского муниципального района_______________

(наименование организации)

ПРИКАЗ

Номер документа Дата составления

№ 8/01-20 09.01.2023

Об утверждении Положения о системе наставничества
педагогических работников в МБДОУ «Светлячок»

В целях внедрения системы наставничества педагогических работников,
стимулирования профессионального роста педагогических работников, в соответствии с
распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.12.2019 № 3273-р, на
основании приказа Департамента образования Ярославской области от 29.07.2022 № 33-
нп «Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических работников
образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ и
образовательных программ среднего профессионального образования в Ярославской
области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести с 09.01.2022 года в действие Положение о системе
наставничества педагогических работников МБДОУ «Светлячок», Дорожную карту (План
мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества педагогических
работников в МБДОУ «Светлячок».

2. Ответственным за реализацию дорожной карты (Плана мероприятий) по
реализации Положения о системе наставничества педагогических работников МБДОУ
«Светлячок» назначить Найденышеву Наталью Валентиновну, отв. За методработу.

3. Контроль исполненздя-ппиказа оставляю за собой.

Заведующий МБД Т.Н.Сахарова